C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI Nº 4.273-D DE 2016

Altera o art. 3º da Lei nº 13.233,
de 29 de dezembro de 2015.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º O art. 3º da Lei nº 13.233, de 29 de

dezembro de 2015, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º Esta Lei entra em vigor após

decorridos trezentos e sessenta e cinco dias de sua

publicação oficial para novos produtos e após

decorridos dois anos de sua publicação oficial para

os produtos já comercializáveis.”(NR)

Sala da Comissão, em

Deputado COVATTI FILHO

Relator